

**FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL  
CEDULA DE INFORMACION BASICA POR PROYECTO**



**No. Y NOMBRE DE LA OBRA :** CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS PLUVIALES EN EL MUNICIPIO

**MUNICIPIO:** BENITO JUÁREZ **LOCALIDAD:** DIVERSAS LOCALIDADES

**PROGRAMA:** SE URBANIZACIÓN **SUB-PROGRAMA:** 01 CONSTRUCCIÓN

**FECHA DE INICIO:** 16 DE JULIO DEL 2017 **FECHA DE TERMINACIÓN:** 14 DE OCTUBRE DEL 2017

**COSTO TOTAL (Pesos) \$** 110,033.50

**FISM: \$** 110,033.5 **BENEFICIARIOS:** 13,771 HABITANTES

**FORMA DE EJECUCIÓN** (CONTRATO, ADMINISTRACION, MOD. ADMINISTRACION DIRECTA) ADMINISTRACION DIRECTA

**DESCRIPCIÓN GENERAL DE LA OBRA:**

**PRINCIPALES RUBROS DE INVERSION** (concepto, volumen, unidad de medida, precio unitario, total)

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	UNITARIO	TOTAL
<b>MANO DE OBRA</b>				
<b>20 DE NOVIEMBRE ENTRE PLUTARCO ELIAS CALLES Y PLAN DE GUADALUPE</b>				
TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA INSTALACIÓN DE TUBERIA, INCLUYE: NIVELACIÓN DE TERRENO DE SER NECESARIO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	85.00	ML	\$15.00	\$1,275.00
EXCAVACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE TUBERIA A MANO INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	20.16	M3	\$120.00	\$2,419.20
INSTALACIÓN DE TUBERIA DE PVC SANITARIA DE 6" SERIE 20, INCLUYE: MATERIAL, MANIOBRAS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	72.00	ML	\$85.00	\$6,120.00
RELLENO COMPACTADO EN ZANJA CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	20.16	M3	\$110.00	\$2,217.60
DEMOLICIÓN DE LOSA, BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE DE 0.60 M DE ANCHO Y UN ESPESOR DE 0.15 M PARA DESPLANTE DE TUBERIA SANITARIA, INCLUYE: EXCAVACIÓN DE TERRENO DE 10 CM DE PÉRALTE, CORTES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	13.20	ML	\$400.00	\$5,280.00
INSTALACIÓN DE TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4" INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	26.40	ML	\$70.00	\$1,848.00
REPOSICIÓN DE LOSA DE CONCRETO DE 0.25 M DE ESPESOR MENOS AREA DE TUBERIA, A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO ARMADO CON MALLA LAC Y PASAJUNTAS EN LOSA EXISTENTE CON VARILLA DE 3/8" Y UN FC=250KG/CM2, INCLUYE: PERFORACIONES EN LOSA EXISTENTE, MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	13.20	ML	\$400.00	\$5,280.00
CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO PARA REGILLA DE DIMENSION DE 1.03 M X 0.43 M DE LUZ, CON UNA PROFUNDIDAD DE 0.45 M Y UN ESPESOR DE PARED DE 0.10 M A BASE DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA DE 3/8" Y UN FC=200KG/CM2, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	1.00	PZA	\$3,500.00	\$3,500.00
REGILLA DE ACERO DE 1.10X0.50M A BASE DE ANGULAR Y SOLERA DE DE 2X3/16" INCLUYE: HABILITADO E INSTALACIÓN DE LA MISMA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	1.00	PZA	\$900.00	\$900.00

*Edu*

*X*

**FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL  
CEDULA DE INFORMACION BASICA POR PROYECTO**



CONSTRUCCIÓN DE REGISTROS DE 0.50X0.50 M DE LUZ Y UNA PROFUNDIDAD DE 0.50 M A BASE DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA DE 3/8" Y UN FC=200KG/CM2 TAPA DE CONCRETO DE 0.70X0.70M, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	2.00	PZA	\$450.00	\$900.00
<b>SANALONA ENTRE PLAN DE GUADALUPE Y MIGUEL HIDALGO</b>				
TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA INSTALACIÓN DE TUBERIA, INCLUYE: NIVELACIÓN DE TERRENO DE SER NECESARIO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	13.30	ML	\$15.00	\$199.50
DEMOLICIÓN DE LOSA, EXISTENTE DE 0.27 M DE ANCHO Y UN ESPESOR DE 0.15 M PARA DESPLANTE DE TUBERIA SANITARIA, INCLUYE: CORTES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	11.20	ML	\$250.00	\$2,800.00
EXCAVACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE TUBERIA A MANO INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN	1.08	M3	\$120.00	\$129.28
INSTALACIÓN DE TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 8" SERIE 20 INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	13.30	ML	\$85.00	\$1,130.50
REPOSICIÓN DE LOSA DE CONCRETO DE 0.15 M DE ESPESOR Y UN ANCHO DE 0.27 M, A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO, PASAJUNTAS EN LOSA EXISTENTE CON VARILLA DE 3/8" Y UN FC=250KG/CM2, INCLUYE: PERFORACIONES EN LOSA EXISTENTE, MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	11.20	ML	\$280.00	\$3,136.00
LAVADERO DE 40 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO ARMADO CON MALLA LAG Y UN FC= 250KG/CM2, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	9.96	M2	\$360.00	\$3,585.60
CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO PARA REGILLA DE DIMENSION DE 1.43 M X 0.48 M DE LUZ, CON UNA PROFUNDIDAD DE 0.55 M Y UN ESPESOR DE PARED DE 0.10 M A BASE DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA DE 3/8" Y UN FC=200KG/CM2, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	1.00	PZA	\$4,000.00	\$4,000.00
REGILLA DE ACERO DE 1.50X0.55M A BASE DE ANGULAR Y SOLERA DE DE 2X3/16" INCLUYE: HABILITADO E INSTALACIÓN DE LA MISMA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	1.00	PZA	\$1,200.00	\$1,200.00

EMR



**FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL  
CEDULA DE INFORMACION BASICA POR PROYECTO**



<b>AV. SANALONA Y CALLE MIGUEL HIDALGO</b>				
NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE LOSA DE CONCRETO, INCLUYE: EXCAVACIÓN, RETIRO DE MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	38.50	M2	\$60.00	\$2,310.00
REPOSICIÓN DE LOSA DE 15 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO DE UN F'c=250KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	38.50	M2	\$370.00	\$14,245.00
<b>AV. NICOLAS BRAVO Y C. MELCHOR OCAMPO EN ZONA URBANA</b>				
TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA INSTALACIÓN DE TUBERIA, INCLUYE: NIVELACIÓN DE TERRENO DE SER NECESARIO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	4.00	ML	\$15.00	\$60.00
DEMOLICIÓN DE LOSA, EXISTENTE DE 0.40 M DE ANCHO Y UN ESPESOR DE 0.15 M PARA DESPLANTE DE TUBERIA SANITARIA, INCLUYE: CORTES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	4.00	ML	\$320.00	\$1,280.00
EXCAVACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE TUBERIA A MANO INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	1.44	M3	\$120.00	\$172.80
INSTALACIÓN DE TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 8" SERIE 20 INCLUYE: INSTALACIÓN DE SILLETA DE 8X8" Y CODO DE PVC SANITARIO, SUMINISTRO DE MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	4.00	ML	\$90.00	\$360.00
REPOSICIÓN DE LOSA DE CONCRETO DE 0.15 M DE ESPESOR Y UN ANCHO DE 0.40 M, A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO, PASAJUNTAS EN LOSA EXISTENTE CON VARILLA DE 3/8" Y UN F'c=250KG/CM2, INCLUYE: PERFORACIONES EN LOSA EXISTENTE, MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	4.00	ML	\$350.00	\$1,400.00
CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO PARA REGILLA DE DIMENSION DE 1.00 M X 0.50 M DE LUZ, CON UNA PROFUNDIDAD DE 0.90 M Y UN ESPESOR DE PARED DE 0.10 M A BASE DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA DE 3/8" Y UN F'c=200KG/CM2, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	1.00	PZA	\$3,450.00	\$3,450.00
REGILLA DE ACERO DE 0.50X0.50M A BASE DE ANGULAR Y SOLERA DE DE 2X3/16" INCLUYE: HABILITADO E INSTALACIÓN DE LA MISMA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	1.00	PZA	\$1,200.00	\$1,200.00
<b>TOTAL DE MANO DE OBRA</b>				<b>\$70,398.48</b>

EMR

**FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL  
CEDULA DE INFORMACION BASICA POR PROYECTO**



MATERIALES				
TUBO DE PVC SANITARIO DE 6" SERIE 25	16.00	TRAMO	\$318.07	\$5,089.12
TUBO DE PVC SANITARIO DE 4"	6.00	TRAMO	\$280.00	\$1,680.00
COPEL DE PS SAN DE 4"	4.00	PZA	\$20.00	\$79.99
PEGAMENTO PVC 1/4	1.00	PZA	\$67.08	\$67.08
CEMENTO GRIS	95.00	SAC	\$204.00	\$19,380.00
ARENA	9.00	M3	\$310.00	\$2,789.99
GRAVA	10.00	M3	\$310.00	\$3,099.98
MALLA LAC 66-1010	10.00	ML	\$54.00	\$539.98
ANGULO DE ACERO DE 2"X3/16"	4.00	TRAMO	\$354.33	\$1,417.33
ANGULO DE ACERO DE 2 1/2"X3/16"	3.00	TRAMO	\$470.00	\$1,410.00
SOLERA DE ACERO DE 2"X3/16"	14.00	TRAMO	\$207.82	\$2,909.54
DISCO PARA CORTE METAL 4 1/2X1.6X7/8	2.00	PZA	\$27.00	\$54.00
DISCO PARA CORTE METAL 14 X 1/8	2.00	PZA	\$64.00	\$128.00
VIRILLA CORRUGADA DE 3/8"	8.00	TRAMO	\$96.25	\$770.00
ALAMBRE RECOCIDO	10.00	KG	\$22.00	\$220.00
<b>TOTAL DE MATERIALES</b>				<b>\$39,635.02</b>
<b>TOTAL DE LA OBRA</b>				<b>\$110,033.50</b>

CROQUIS DE OBRA Y LOCALIZACION

VER ANEXO

**METAS BENEFICAS:**

MEJORAR EL ENTORNO Y CALIDAD DE VIDA DE LOS HABITANTES

LOS ABAJO FIRMANTES, HACEMOS CONSTAR QUE EL PRESENTE PROYECTO CUMPLE CON LOS REQUISITOS EN LO REFERENTE A NORMAS TECNICAS, FACTIBILIDAD ECONOMICA Y ORGANIZACION SOCIAL, POR LO ANTERIOR SE COMPROMETEN A EJECUTAR CONFORME A LAS MISMAS.

REPRESENTANTE

C. EDGARDO MARTINEZ ROBLES

LA DEPENDENCIA EJECUTORA



CONTRALOR MUNICIPAL

C. LUZ MARIA ESPINOZA CALVO

TECNICO RESPONSABLE

ING. JESUS DAVID CORRALES BADACHI



*ll*

## ACUERDO DE OBRA POR ADMINISTRACIÓN

### ACUERDO PARA EJECUCIÓN DE OBRAS POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA QUE EMITE EL H. AYUNTAMIENTO DE BENITO JUÁREZ.

I.- CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 61, FRACCIÓN II, APARTADO H, INCISO C, DE LA LEY DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL Y EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 26, 70, 71 72 Y 73 DE LA LEY DE OBRAS DE PUBLICAS Y SERVICIOS FEDERALES. EN EL CAPITULO II, CLÁUSULA CUARTA DEL CONVENIO ESTADO – MUNICIPIO.

### CONSIDERANDOS

II.- QUE PARA CUBRIR LAS EROGACIONES DE LAS OBRAS AMPARADAS EN EL PRESENTE DOCUMENTO SE CUENTA CON LA AUTORIZACIÓN Y APROBACIÓN EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2017.

III.- QUE EL H. AYUNTAMIENTO DE BENITO JUÁREZ CUENTA CON LA ORGANIZACIÓN, EL PERSONAL TÉCNICO, ADMINISTRATIVO Y TRABAJADORES, ASÍ COMO LA MAQUINARIA Y EL EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN QUE SE REQUIERA PARA EJECUTAR POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA LAS OBRAS A QUE SE REFIERE LA AUTORIZACIÓN DE REFERENCIA.

IV.- QUE SE HA ELABORADO EL PROYECTO, PRESUPUESTO, PLANOS, ESPECIFICACIONES Y PROGRAMAS DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS MENCIONADAS, MISMOS QUE SE ENCUENTRAN DISPONIBLES EN LAS DEPENDENCIAS FEDERALES Y ESTATALES CORRESPONDIENTES.

POR LO ANTERIOR DESCRITO, SE HA DETERMINADO QUE ES CONVENIENTE QUE EL H. AYUNTAMIENTO DE BENITO JUÁREZ, EFECTÚE POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA LOS TRABAJOS QUE SE INDICAN ANTERIORMENTE, POR LO QUE SE HA TENIDO A BIEN DICTAR LO SIGUIENTE.

### ACUERDO

**PRIMERO.-** EL H. AYUNTAMIENTO DE BENITO JUÁREZ, REALIZARÁ DURANTE EL PRESENTE AÑO POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA Y UTILIZANDO EL PERSONAL, MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN CON QUE CUENTA, LA EJECUCIÓN DE LAS SIGUIENTES OBRAS:

NOMBRE DE LA OBRA	UBICACIÓN	MONTO AUTORIZADO
CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS PLUVIALES EN EL MUNICIPI.	AV. SANALAONA ENTRE HIDALGO Y PLAN DE GUADALUPE, AV. 20 DE NOVIEMBRE ENTRE PLAN DE GUADALUPE Y PLUTARCO ELIAS CALLES EN VILLA JUAREZ, AV. NICOLAS BRAVO Y CALLE MELCHOR OCAMPO EN ZONA URBANA.	\$ 110, 033.50
<b>TOTAL</b>		<b>\$ 110 033.50</b>

**SEGUNDA.-** LA EROGACIÓN QUE SE AUTORIZA PARA LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN ANTES MENCIONADOS IMPORTA LA CANTIDAD DE \$ 110, 033.50 (SON: CIENTO DIEZ MIL TREINTA Y TRES PESOS 50/100 M.N.)

*ENR*

**TERCERO.-** LA INVERSIÓN TOTAL A LA QUE SE HACE REFERENCIA EN LA CLÁUSULA ANTERIOR, ES LA MÁXIMA QUE DEBE EFECTUARSE Y NO PODRÁ VARIAR, SALVO QUE EL GOBIERNO DEL ESTADO Y LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL, AUTORICEN LAS MODIFICACIONES RESPECTIVAS.

**CUARTO.-** LAS OBRAS OBJETO DE ESTE ACUERDO SE EFECTUARÁN CONFORME AL PROGRAMA DE OBRAS QUE SE ANEXAN, TENIENDO COMO FECHA DE INICIO EL 16 DE JULIO DEL 2017 Y TERMINA EL 14 DE OCTUBRE DEL 2017.

**QUINTO.-** LA FORMA DE PAGO Y LA COMPROBACIÓN DE LAS EROGACIONES SE AJUSTARÁN A LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LAS REGLAS DE OPERACIÓN DEL PROGRAMA FONDO DE APORTACIÓN PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, ASÍ COMO LO ESTIPULADO EN LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL.

**SEXTA.-** ENVÍESE ESTE ACUERDO Y LA INFORMACIÓN DERIVADA DEL MISMO, AL GOBIERNO DEL ESTADO Y A LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL.

**SÉPTIMO.-** DENTRO DE LOS DIEZ SIGUIENTES DÍAS A LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS, GÍRESE AL GOBIERNO DEL ESTADO, SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO Y A LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL, AL ACTA DE TERMINACIÓN DE LAS OBRAS CORRESPONDIENTES.

BENITO JUÁREZ, SONORA, A 12 DE JULIO DEL 2017

**ATENTAMENTE:**

**H. AYUNTAMIENTO DE BENITO JUÁREZ,  
ESTADO DE SONORA.**

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

C. MOISES PONCE DE LEON VALENZUELA

DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y  
SERVICIOS PÚBLICOS



EDGARDO MARTÍNEZ ROBLES

M

**H. AYUNTAMIENTO DE BENITO JUÁREZ**  
**ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN DE OBRAS DEL EJERCICIO 2017**

En la localidad de VILLA JUÁREZ, Municipio de BENITO JUÁREZ, Sonora, siendo las 10:00 horas del día 20 DE OCTUBRE DEL 2017 se reunieron en LA SALA DE CABILDO las personas que asisten en representación del H. AYUNTAMIENTO DE BENITO JUÁREZ, SONORA, como ejecutor de la obra, invitados especiales y los representantes de los beneficiarios de la obra de acuerdo al siguiente listado:

**Por el H. Ayuntamiento**

C. MOISES PONCE DE LEON VALENZUELA, PRESIDENTE MUNICIPAL DE BENITO JUÁREZ, SONORA.

**El organismo operador:**

C. EDGARDO MARTINEZ ROBLES, DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS.

ING. JESUS DAVID CORRALES BADACHI, SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS.

**Invitados especiales:**

C. LUZ MARIA ESPINOZA CALVO, CONTRALOR MUNICIPAL

**Representante de los beneficiarios:**

Los aquí reunidos, lo hicieron con el propósito de efectuar la entrega-recepción de la obra. "CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS PLUVIALES EN EL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ", correspondiente al Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal 2017, la que cuenta con los siguientes:

**ANTECEDENTES**

Programa SE URBANIZACIÓN

Subprograma 01 CONSTRUCCIÓN

Fecha de inicio 16 DE JULIO DEL 2017 Fecha de Terminación 14 DE OCTUBRE DEL 2017

Modalidad de ejecución: ADMINISTRACIÓN DIRECTA

EMR

X



## Descripción de la obra:

LA OBRA CONSISTE EN LA REHABILITACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS PLUVIALES EN EL MUNICIPIO, LA CUAL CONSTA DE 4 PUNTOS UBICADOS EN LA LOCALIDAD DE VILLA JUÁREZ Y ZONA URBANA. "AV. 20 DE NOVIEMBRE" INSTALACIÓN DE 72 ML DE TUBERÍA A BASE DE PVC SANITARIO EL CUAL INCLUYE EXCAVACIÓN DE TERRENO, RELLENO COMPACTADO, INSTALACIÓN DE 26.40 ML DE TUBERÍA DE PVC SANITARIO DE 4", DEMOLICIÓN Y REPOSICIÓN DE LOSA DE CONCRETO EXISTENTE DE 25 CM DE ESPESOR, CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO DE CONCRETO PARA REJILLA DE ACERO 1 PZA. ASÍ COMO TAMBIÉN LA CONSTRUCCIÓN DE 2 REGISTROS DE 0.50X0.50M DE LUZ A BASE DE CONCRETO ARMADO. "AV. SANALONA" SE REALIZA LA INSTALACIÓN DE 13.30 ML DE TUBERÍA DE PVC SANITARIA DE 6", DEMOLICIÓN Y REPOSICIÓN DE LOSA DE CONCRETO DE 15 CM DE ESPESOR 11.20 ML. CONSTRUCCIÓN DE LAVADERO DE 0.40 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO ARMADO 9.96 M2. CONSTRUCCIÓN DE 1.00 PZA DE REGISTRO DE CONCRETO Y REJILLA DE ACERO. "AV. SANALONA Y C. MIGUEL HIDALGO" NIVELACIÓN DE 38.50 M2 PARA DESPLANTE DE LOSA DE CONCRETO, REPOSICIÓN DE 38.50 M2 DE LOSA A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO CON UN ESPESOR DE 0.15 M. "AV. NICOLAS BRAVO Y C. MELCHOR OCAMPO" INSTALACIÓN DE 4.00 ML DE TUBERÍA DE PVC SANITARIA DE 6" DEMOLICIÓN Y REPOSICIÓN DE LOSA DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 0.15 M DE PERALTE, CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO PARA REJILLA DE ACERO LA OBRA SE ENCUENTRA UBICADA EN LOS PUNTOS ANTES MENCIONADOS EN LAS LOCALIDADES DE ZONA URBANA Y VILLA JUÁREZ EN EL MPIO. DE BENITO JUAREZ

Número de beneficiarios **13,771 PERSONAS**

Metas programadas **CONSTRUCCIÓN DE 3 ACCIONES.**

Metas alcanzadas **CONSTRUCCIÓN DE 3 ACCIONES.**

### INVERSION: Inversión Ejercida

Inversión Ejercida (Pesos)				Observaciones
Total	Estatad	Municipal	Otros	
\$110,033.50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	NINGUNA

### RELACIÓN DE GASTOS

CONSTRUCCION Y REHABILITACION DE SISTEMAS PLUVIALES EN EL MUNICIPIO.			
PRESUPUESTO		\$110,033.50	
FECHA DE FACT.	PROVEEDOR	#. FACTURA	IMPORTE
04 de AGOSTO de 2017	VICTOR MANUEL AHUMADA GIL	NOMINA 5-30	\$16,543.10
04 de AGOSTO de 2017	VICTOR MANUEL AHUMADA GIL	NOMINA 5-31	\$30,000.00
04 de AGOSTO de 2017	CESAR VENTURA IMPERIAL URQUIJO	NOMINA 5-31	\$15,000.00
15 de Agosto de 2017	MAPCO MATERIALES SA DE CV	BJU-106076	\$1,063.00
18 de Agosto de 2017	URBANIZACION Y RIEGO BAJA CALIFORNIA SA DE CV	CDOBR112066	\$5,165.45
17 de Agosto de 2017	MAPCO MATERIALES SA DE CV	BJU-106159	\$314.00
17 de Agosto de 2017	JESUS MANUEL BUSTAMANTE OZUNA	1377	\$6,494.86
22 de Agosto de 2017	MAPCO MATERIALES SA DE CV	BJU-106325	\$2,378.00
30 de Agosto de 2017	JESUS MANUEL BUSTAMANTE OZUNA	1416	\$13,810.01
01 de Septiembre de 2017	DINORAH IBBETH PAEZ MENA	A1733	\$2,180.00
06 de Septiembre de 2017	MAPCO MATERIALES SA DE CV	BJU-106841	\$927.00
06 de Octubre de 2017	VICTOR MANUEL AHUMADA GIL	NOMINA 5-39	\$8,855.38
06 de Octubre de 2017	DINORAH IBBETH PAEZ MENA	A770	\$7,301.33
			<b>\$110,032.13</b>

EMR



Una vez verificada la obra mediante el recorrido e inspección por las partes que intervienen, se concluye que: La obra se encuentra totalmente terminada y funcionando de acuerdo con la finalidad y destino de su ejecución, según las especificaciones del proyecto.

Los representantes del Organismo Operador, de las Instancias, de los Invitados y/o Beneficiarios, podrán firmar en forma condicionada, manifestando en esta misma Acta las causas que motivan su condicionamiento.

### ENTREGA – RECEPCIÓN

El H. Ayuntamiento de **BENITO JUÁREZ**, Sonora, por medio de esta Acta hace entrega de la obra cuya denominación y datos generales, aparecen al principio de la misma, al C. \_\_\_\_\_ Como representante autorizado de **LA OBRA** que se hace a partir de esta fecha responsable de su correcta operación, conservación y mantenimiento.

#### ENTREGA POR EL H. AYUNTAMIENTO

SUPERVISOR DE OBRAS



DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

ING. JESUS DAVID CORRALES BADAQ

C. EDGARDO MARTINEZ ROBLES

#### RECIBE POR PARTE DE LOS BENEFICIARIOS

#### INVITADOS ESPECIALES

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. MOISES PONCE DE LEON VALENZUELA

CONTRALORIA MUNICIPAL

C. LUZ MARIA ESPINOZA CALVO